

**Reparatii selective a
imbracamintei rutiere pe drumul
local L554.1-Mereni-Hirtop
(drum prin s. Mereni)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 254 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	170,00	332,80	56 576,20
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	272,00	395,21	107 495,81
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 060,00	21,37	65 385,47
4	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	3 060,00	0,21	642,59
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,08	12 540,00	13 543,20
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	346,00	2 101,98	727 283,69

	Total	Lei	970 926,96
	Asigurarea social si medical	24 %	4 682,80
	Total		975 609,76
	Cheltuieli de regie	4,5 %	43 902,44
	Total		1 019 512,20

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2,5 %			25 487,80
		Total				1 045 000,00
		TVA	20 %			209 000,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 254 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii selective a
imbracamintei rutiere pe drumul
local L554.1-Mereni-Hirtop
(drum prin s. Mereni)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 254 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	207,9100	62,00	12 890,42
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	106,7940	62,00	6 621,23
Total manopera						19 511,65

Materiale:

1.	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	412,8020	2 000,00	825 604,00
2.	1212121212121	Apa	m3	9,1800	20,00	183,60
3.	23203226000401	Bitum	t	1,1124	12 000,00	13 348,80
4.	23203226001101	Bitum	t	0,2652	12 000,00	3 182,40
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	97,9200	20,00	1 958,40
Total materiale de construcții						844 277,20

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,9180	299,99	275,39
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	22,1000	180,00	3 978,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	75,4120	520,00	39 214,24
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3240	600,00	194,40
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	46,0180	350,00	16 106,30
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,8054	332,28	4 587,26
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	19,7200	210,00	4 141,20
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,2796	680,00	7 670,13
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,5360	426,90	1 509,51
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,5360	280,00	990,08
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	55,6920	300,00	16 707,60
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	58,8200	200,00	11 764,00
Total utilaje de construcții						107 138,11

Total	Lei	970 926,96
Asigurarea social si medical	24 %	4 682,80
Total		975 609,76
Cheltuieli de regie	4,5 %	43 902,44
Total		1 019 512,20
Beneficiu de deviz	2,5 %	25 487,80

Total		1 045 000,00
TVA	20 %	209 000,00

Total deviz:

1 254 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatii selective a imbracamintei rutiere pe drumul local L554.1-Mereni-Hirtop (drum prin s. Mereni)

Investitor Consiliul Raional Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	62,00	36,15
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,1150	2 000,00	230,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	520,00	31,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	426,90	3,42
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	210,00	12,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			56 576,20
2	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 7 cm	m2			395,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	62,00	24,80
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,1610	2 000,00	322,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	520,00	18,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	426,90	3,42
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	210,00	7,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			107 495,81
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd latimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			21,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	62,00	2,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	520,00	9,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
		Total	Lei			65 385,47
4	RpDC06A	Curățirea mecanică în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcătuite din suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executată cu peria mecanică	m2			0,21
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	299,99	0,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	200,00	0,06
		Total	Lei			642,59
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 540,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			13 543,20
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 101,98
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	1,0100	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	332,28	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	680,00	22,17
		Total	Lei			727 283,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.